5.26 Stiidtische Herbergen fiir Obdachlose
a) Asyle

Niichtigungen von Zahl der nichti- s
Bede Nichtigende am genden Personen Nichtigende am
elicn = sl Jahresznde nach
am 5 sy P
Jabant ficken lichen ) . dem Familienstand
ende Jahres- Jahres- méinn- weib-
anfang ende lich lich

Personen verh.

660 466 419 146.999 31.461 1.388 163 17
424 124.324 30.427 1.009 21
380 117.105 29,343 911 19
356 96.952 31.848 695 20
318 93.762 33.694 590 17

Nichtigende am Jahresende im Grund der Obdachlosigkeit
Alter von ... Jahren der erstmals Aufgenommenen

|50|6~:1

Woh- Krank-
Delo- nungs- heit,
gierung kiindi- aus
60 70 gung Spital

Haft- Zu-, Arbeits-
entlas- Durch- losig-
sung reise keit

bis unter

72 76 98 71 46 55 28 61
98 81 79 94 72 52 28 21 60
63 81 75 58 53 30 24 47
68 80 94 60 54 39 4l 15 40
46 68 94 51 59 47 47 17 25

Angaben der Verwaltung der stidtischen Herbergen fiir Obdachlose.

b) Familienheime

Betten Beherbergte Nichtigungen

Zahl S am am

Jf::?: Jahres- | Zugang | Abgang | Jahres-
anfang ende

ins-

gesamt Frauen Midchen

550 422 210 417 152.255 40.095 40.452
630 417 316 511 167.621 43.859 44.997
630 511 258 525 193.417 53.745 51.721
630 525 263 508 191.815 53.345 47.328
630 508 244 499 185.212 51.476 43.962

6. LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT, TIERHALTUNG UND VETERINARWESEN
6.01 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe 1976

a) Betriebe

Betriebe natiirlicher Personen

GroBenstufen
nach der Insgesamt Voll- Zu- Neben-
Kulturfliche in ha g

erwerbsbetriebe

Unter 0,5 26
0,5 bis unter : - 25
1 . 19
. S 47 3
10 .. 41
20 ., ; 70
S0 ,, . 8 —_
|1 T | 1
200 und mehr . ; 1 —
Zusammen 131,597 822 94 681

Angaben des Osterreichischen Statistischen Zentralamtes: Ergebnisse der Erhebung der land- und forstwirtschaftlichen Arbeits-
krifte 1976.
1) AuBerdem 57 Betriebe juristischer Personen.
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b) Betriebsinhaber, Familienangehfirige, Arbeitskriifte

GriBenstufen nach der
Kulturfliche in ha,
Erwerbsarien

Personen im Haushalt (davon)

Betriebsinhaber

Familienangehorige

insgesamt

dar. voll-
beschiiftigt

insgesamt

dar. voll- zusammen

beschaftigt

Familienfremde
Arbeitskriifte

stindig |[nicht stindig

beschiftigt

Unter 0,5
0,5 bis unter

1 1 L1
"
"
]

n =5
{11
200 und mehr
Zusammen
davon in Vollerwerbsbetrieben
in Zuerwerbsbetrieben
in Nebenerwerbsbetrieben

in Betrieben juristischer Personen. .

164
217
291
160
52
47
71
10
2
1

161
230
330
177
55
38
91

83
190
121

89

29

36
22

8
56

6.02 Weingiirten und Weinernte

Gesamtrebflichen!) in ha

Weinertrag in Wien in hl

insgesamt

Edelwein-
sorten

Rebschulen
und
Schnitt-
weingirten

insgesamt

WeiBwein

Rotwein
und Direkttriger
Schilcher

722
662
662
662
662

892
851
1.218
1.305
912

Angaben des Osterreichischen Statistischen Zentralamtes.
1) Von in Wien wohnhaften Weingartenbesitzern; z. T. auBerhalb Wiens gelegen. — 2) Seit 1975 fortgeschriebene Flichenangaben.

6.03 Landwirtschaftliche Maschinen und Geriite

Anzahl der Maschinen

Ein- u. Mehr-
achstraktoren
iiber 6 PS und
Motorkarren

Einachs-
traktoren
unter 6 PS
und
Motor-
hacken

selbst-
fahrende
Heu-
erntema-
schinen

Selbst-
fahr-
maih-

drescher

fahrbare
Spritz- u.
Stiube-
gerdte mit
Aufbau-
motor

riicken=
tragbare
Motar-
spritz- u.
Stdube-
gerdte

1.468
1.786
1.830
1.793
2.206

2)407
1.174
1.120
)1.106
1.076

95

78

: 73
189 86
148 75

1.086
1.116
1.103
1.097
1.046 154

Ergebnisse der Erhebungen des Bestandes an landwirtschaftlichen Traktoren und bestimmten anderen treibstoffverbrauchenden
landwirtschaftlichen Maschinen. Ab 1978 Anderung der MaBeinheiten: 1 PS = 735,50 Wait.

1) Im Jahre 1976 keine Erhebung der landwirtschaftlichen Maschinen und Gerédte. — 1977 vorldufige Ergebnisse, — 2) Ohne Motorhacken. —
3) Nur Motorhacken.
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6.04 Anbaufiichen und

Ernt Ernte
Anbau- s Anbau-

fliche in insgesamt ﬁaclr: m insgesamt

int

Fruchtgattung ha int

1973 1974

Geireide und Hiilsenfrilchte

Winterroggen Kdérnerernte
Strohernte
Sommerroggen Kornerernte
Strohernte
Winterweizen Kiérnerernte
Strohernte
Sommerweizen Kérnerernte
Strohernte
Wintergerste Kornerernte
Strohernte
Sommergerste Kbrnerernte
Strohernte
Kornerernte
Strohernte
Wintermenggetreide Kornerernte
Strohernte
Sommermenggetreide ..........Kdrnerernte
Strohernte

00 =) On WA i W R ==

S
W~ B Ww—-= O W

Kérnermais

Spitkartoffeln

Frilthkartoffeln

Zuckerriiben

Futterriiben, Kohlriiben und Futterm&hren ...

Landwirtschaftl. Feldgemiiseanbau

Kopfsalat

Spinat

Karotten, Mbhren........cu.. A B
Rote Riiben

Zwiebeln

Oriinerbsen ....covivivinass ST R
Pfliickbohnen

Gurken

Paradeiser

Rotklee

BRI i ok o e e
Anderer Klee

Luzerne

Griinmais

RO s o i e i i 8
Heu von Eglirten

Heu von einmihdigen Wiesen

Heu von zwei- und mehrmihdigen Wiesen ....
Streuwiesenheu

Angaben des Osterreichischen Statistischen Zentralamtes.
1) Kohlgemiise.
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Ernteergebnisse

Anbau-
fliche in
ha

Ernte

insgesamt
int

je ha
int

Anbau-
fliche in
ha

Ernte

insgesamt
int

je ha
int

Anbau-
fliche in
ha

Ernte

insgesamt
int

1975

1976

1977

00 =~ & Lh B W N o=
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6.05 Gartenbauerhebung 1972
a) Betriebe

Gemilsebau- Blumen- u. Zier- Baumschul Gemischtbetriebe | Gartenbaubetricbe
Girtnerische Nutzfliche, betriebe pflanzenbaubetriebe ' e insgesamt
Flichennutzung

Zahl ha Zahl ha Zahl ha Zahl ha Zahl ha

Unter 0,25 ha 44 21,03 48 18,60 8 6,83 101 46,60
0,25 bis unter 0,5 ha 63 51,43 60 38,97 9 38,73 132 129,13
05 .. a 369,40 45 49,70 24 34,40 287 458,41
i 400,59 19 34,32 25 47,53 214 482,44
¢ T 18 89,28 5 21,52 1 2,44 25 116,75
. R - — 1 3,65 — - - 1 3,65
- Fire — - I 16,66 - —- 2 31,02
10 ha und mehr - - 1 42,91 1 7 152,63
Giirtnerische Nutzfliche 508 457,60 180 148,96 68 760,32
im Freiland 504 382,77 170 120,60 67 642,01
unter Glas u. KunststofT 487 74,83 172 28,36 67 118,31
Landwirtschaftliche Nutzfiiche .. 270 384,78 71 36,81 7 505,56
Ubrige Flichen 503 89,35 169 40,56 68 154,75
Insgesamt 508 931,73 180 226,313 1.420,63

Angaben des Osterreichischen Statistischen Zentralamtes.

b) Arbeitskriilte

Familieneigene Arbeitskrifte Familienfremde Arbeitskriifte

dar. weniger als 200 Tage

Girtnerische Nutzfliche im Jahr beschiftigt

insgesamt dar, weiblich insgesamt dar, weiblich

insgesamt dar. weiblich

Unter 0,25 ha 181 49 17 12
0,25 bis unter 0,5 ha 265 163 41 20
05 .. 695 251 62 35
610 248 45
153 8
537
553 23
1.956

6.06 Obsternte

Steinobst Kern- und Schalenobst Beerenobst

Zwetsch-

ken, Pflau- . A . PP oo E
":;:l Miar:_ Marillen | Pfirsiche | Apfel | Birnen |Walniisse| Ribisel Erd- S.::::ﬁ

bellen, beeren
Ringlotten

Kirschen

Ertrag in 100 Kilogramm

4.860 56.300 13.860 7.980 92.860 99.850
4.280 54.400 30.490 9.640 106.982 97.290
4.090 47.690 15.480 8.020 98.490 86.940
3.600 31.410 16.470 7.720 85.030 68.740
2.960 28.510 5.260 4.590 80.630 71.100

Angaben des Osterreichischen Statistischen Zentralamtes.

6.07 Forstnutzung

Holzeinschlag in Festmetern

! yid fiir Eigenbedarf, Servituts-
Wirtschaftsjahr fur don Verkauf und sonstigen Bedarf

Laub- Nadel- Brenn- zusam- Nutz- Brenn- zusam-
nutzholz nutzholz holz men holz holz men

248 6.516 14.511 71 851 922
256 8.574 19.496 48 615 663
38 11.296 20.575 36 438 474
683 7.891 17.004 57 832 889
1.004 7.862 20.023 12 1.490 1.562

Angaben der Statistischen Abteilung des Bundesholzwirtschaftsrates.




Kap. 6
6.08 Die Jagdgebiete 1977

Gemeinde- Flgenjagdcn Jagdgebiete

jagden e i der Osterr. Pri insgesamt
Jag der Stadt Wien Bundesforste von Privaten

Flache Fliche Fliche Flache
inha | 220 | inha | 22 | inna | 2 | inha

Flache
in ha
1.445
1.594
2.264
1.863
321
491
1.164
1.918
7.512
1.241

133

>

Zahl

10. Favoriten 1.445 — - i —
11. Simmering 1.428 1 166 - —_
13. Hietzing —_ 1 2.264 —
14, Penzing 1 291 443
16. Ottakring 1 k¥4 | -
17. Hernals 1 491 =28
19. Dibling 1 399 314
21. Floridsdorf . ..covccscnsnass — — —_—
22. Donaustadt 3
23, Liesing 3

Keinem Bezirk zugeordnet!)..... - - - — -— o

b
LA L L e e s R s B L

2.384 1.768
410 234

Wien insgesamt 9.332 12 6.726 2 1.129 8 2.759 37 2)19.946

Angaben der Magistratsabteilung fiir rechtliche Angelegenheiten der Landeskultur und des Wasser- und Schiffahrtswesens.
1) Flichen, auf denen die Jagd ruht. — 2) Darunter 2.839 ha, auf deren Fliche die Jagd ruht (Friedh&fe, dffentl. Parkanlagen). — Nach
Angaben der stidtischen Forstverwaltung besitzt die Gemeinde Wien auBerhalb des Gemeindegebietes 34.945 ha Jagdgebiete; hievon im
Gebiete der 1. Hochquellenleitung 13 Jagdgebiete mit 18.029 ha, im Gebiet der 2. Hochquellenleitung 11 Jagdgebiete mit 15.127 ha, in der
Umgebung von Wien 9 Jagdgebiete mit 1.789 ha,

6.09 Jagdaufsicht

Sonstige mit Ausgegebene Jagdkarten
der Jagdaufsicht
betraute
Personen

Berufsjiger ermiBigte

Yandesiasdarion Revierjagdkarten | Tagesjagdkarten

Landesjagdkarten

30 28 478 68 23 129
28 27 591 61 20 273
26 27 616 57 11 189
26 27 651 68 9 376
26 27 678 58 12 327

Angaben der Magistratsabteilung fir rechtliche Angelegenheiten der Landeskultur und des Wasser- und Schiffahrtswesens,

6.10 WildabschuB und Wildverlust

AbschuB und Verlust von Haarwild

| = : Dachse
Rotwild | Rehwild | Damwild Sc}:\“ddrz' Hasen Kanin- Fiichse Iltisse und

chen Marder

1973 .. 59 4315 51 745 1.921 181 88 33 15
1974 .. 70 439 56 490 1.860 561 74 46 21
1975 .. 66 71 29 415 1.440 385 95 51 15
1976 .. 56 149 33 463 1.717 154 40 15
1977 .. 33 380 31 675 1.942 469 34 18
Darunter

Wild-

verlustel) 212 22

Abschull und Verlust von

Federwild

Wild- verwil-

. Krihen derten
s Schnep-| Wild- enten

R und und Katzen
hithner fen tauben Wild- | Elstern

ginse

1.189 189 321 1.550 46
653 212 403 1.223 34
573 305 386 858 41
705 206 3 656 14
767 191 378 1.010 16

Darunter
Wildverluste!). .. 47 24 . — —_— —_ 1 — — —

Angaben der Magistratsabteilung fiir rechtliche Angelegenheiten der Landeskultur und des Wasser- und Schiffahriswesens.

1) StraBenverkehr, Fallwild und sonstige bekanntgewordene Verluste.




6.11 Fischerei

Fischwiisser in ha Fischereireviere in flieBenden Gewiissern
Nicht

Aus- . . 3 .
: : Eigenreviere Pachtreviere €in-
Fischerei- | gegebene bezogene

aufseher | Fischerei-
ﬂie 33“ d ‘tEhcnd 3 ; lksﬂr:cr: ; G e I‘I?:irnutim\r\"ic n FIIIEI :tt::n
Zahl ha Zahl ha

Zahl ha

22434 429 82 2.944 14 2.103,6 10 548.3 3,2
2.0938 434 B2 2.976 17 1.954,0 13 576.2 3,2
2.097.9 43,7 82 3.100 17 1.958,1 13 580,3 32
20979 43,7 76 3.190 17 1.958,1 13 580,3 3,2
2.0979 43,7 64 3.228 17 1.958,1 13 580,3 3.2

Fischereireviere in Fischwissern nach Bezirken im Jahre 1977

Bezirk Bezirk

2. Leopoldstadt . 14, Penzing 5 22. Donaustadt
10. Favoriten b 19. Débling - 23, Liesing

11. Simmering 20, Brigittenau
13. Hietzing 21. Floridsdorf : Zusammen

Fangergebnisse in Kilogramm

Ins- Aale Barben | Brach- | porefien | Hechte Karpfen | Nasen Nerf- Rot- Schleien | Sonstige
gesamt sen linge augen

1973 .. 44.146 825 578 6.089 71 4.236 14.694 3.852 7.118 1.165 4,363 1.155
1974 .. 47.693 928 449 5.928 7 5.100 17.362 3.967 6.267 1.031 4.808 1.782
1975 .. 52399 1.342 415 5.676 98 4,971 21.411 3.740 5.482 910 5.2318 3.116
1976 .. 55.775 1.256 463 5.806 112 4.908 25.191 2.159 4916 796 6.258 3.910
1977 .. 62.813 1.263 1.092 5.497 110 4.851 28.685 4218 5.221 1.460 6.606 3.810

Angaben der Magistratsabteilung filr rechtliche Angelegenheiten der Landeskultur und des Wasser- und Schiffahrtaswesens.

6.12 Hunde

Jahresende, Bezirk f Hunde l I Hundcl

Angaben des Stidtischen Rechnungsamtes.

6.13 Tierkorperverwertung

Eingebrachte und ver-
arbeitete Menge in Eingebrachte und verarbeitete Kadaver
100 Kilogramm

R Schafe, Schweine

und " Limmer, & sonstige
Organ- Kadaver | Fische Ziegen, Fl::"ll‘:j:l Gefliigel Tiere

teile Kitze

40,026 1.220 401 39 71 943 3.387
29.865 1.355 281 46 50 1.087 4.416
28.717 1.362 325 62 21 1.062 2.809
27.069 1.363 466 72 117 945 737
23.36l 1.317 626 62 47 1.030 1.054

Angaben des stidtischen Veterindramtes.




6.14 Schlachtungen

Zahl der geschlachteten

Jahr,
Monat,

Schlachtstiitie Schwei-

ne

Kal-
binnen

Rinder
Zus.

Stiere Kiihe Pferde Ferkel | Kilber

Schafe

1.400
1.944
2.023
1.157
1.230

370
984
103
342
300

33.258
39.379
33.094
30.245
26.254

946
890
683
813
1.016

346.396
266.335
182.610
147.830
170.685

10.973
13.239
10.876
8.823
7.484

14.400
19.138
16.402
16.090
13.813

4.972
4.815
4.160
3.809
3.681

97 18
31
24
23
50
33
29

2

2.082
1.833
2.069
2.576
1.974
1.941

2.426
1.852
2.658
2.089
2.145
2.609

796
639
624
736
438
389
587
499
695
545
687
849

315
317
307
400
274
300
294
211
368
269
289
337

54
55
67
69
66
43
75
83

12.139
13.743
12.448
15.505
13.398
11.363
13.324
9.986
13.765
11.850
12.415
30.749

901

782

983
1.272
1.099
1.138
1.422
1.072
1.516
1.167
1.124
1.337

Jdnner
Februar

B s anias

August
September
Oktober
November
Dezember

59
31

Schlachtungen
im Markt- und
Schiachtbetrieb
St. Marx!) ...

in gewerblichen
Schlachtstétten

161.844 94

54 43 8.059 16 24 104

Beschaute Haus-

schlachtungen 5 3 8 782 11 1 102

Angaben des Markt- und Schlachtbetriebes St. Marx und des stiddtischen Veterindramtes.

1) Grundfliche des Markt- und Schlachtbetricbes St. Marx inkl. Lebensmitteluntersuchungsanstalt 231.800 m2, verbaute Fliche 53.700 m2,
Fliche des Viehmarktes 22.387 m2 (inkl. Wartestallungen), Fliche des Schlachttraktes 13.835 m? und Gesamtfliche des Fleischmarktes

8.874 m2.

6.15 Lebensmitteluntersuchungsanstalt der Stadt Wien

a) Veterindiramtliche Untersuchungen

Untersuchungen von Fleisch

Untersuchungen auf
Tierseuchen

Bakteriologische
Fleischuntersuchungen Galle-
farb-
stoff-
bestim-
mungen

Koch-
und
Brat-
proben

p. H.-
Mes-
sungen

Aus-
lands-
fleisch-
beschau

Schwei-
ne-
seuchen

auf
Salmo-
nellen

Son-
stige

Fleisch-
beschau

Hemm-
stoff-
unter-
suchun-
gen auf
Anti-
biotika

Untersu-
chungen
von

Milch-
proben
(Kiihe)

389
166
209

115
91
132
30

20

127
8
10

8.101
5.138
1.472
150 14 1.792
167 307 1.835

12.097
4.067
2,310
7.108
3.093

862
386
254
172
288

1.106

1.298

1.108
947
727

11.257
3.203
1.950
6.028
409

1.106
1.352
1.108
1.041

727

87
73
6
2

b) Lebensmitteluntersuchungen

Untersuchte Proben Art der Proben

Bean-
stan-
dete
amtl.

Proben

davon
Gast-
haus-

speisen

Tief-
kiihl-
kost

Fleisch-
waren

Kon-

serven

Ge-
fliigel

ins-
gesamt

nicht Fleisch Wild

amt-
lich

amt-
lich

Fisch | Schmalz

Son-
stiges

675
790
913
1.046
1)1.416

34

68
81
90
158

23
247
106
148
366

111
43
198
226
206

1.639
1.958
2.388
2.396
2.541

1973 ..
1974
1975
1976
1977

1.953
2.781
3.281
3.497
4.191

1.375
1.871
2.047
2.339
2.897

578
910
1.234
1.158
1.294

B

Angaben der Lebensmitteluntersuchungsanstalt der Stadt Wien.
1) Davon war die Untersuchung von 230 amtlichen Proben noch nicht abgeschlossen.




6.16 Viehzihlungen
a) Viehhalter

Besitzer von

Pferden Rindern Schweinen Schafen Ziegen Hiihnern

80 66 165 14 48 979
80 63 163 14 K} | 927
15 52 163 14 29 896
72 43 154 16 27 763
66 37 138 13 28 693

Ergebnissa der Viehzihlungen vom 3. Dezember.

b) Tiergattungen

Tiergattung, Allgemeine Viehzihlung am 3, Dezember

Alter,
Geschlecht 1974 1975 1976

1.333 1.345 1.478

: 15 29 13

Ibisunter 3 Jahren.....oov0vuvn- 242 293 269
3 Jahre und dariiber 1.076 1.023 1.196

960 415 317

98 7 16

Jungvieh unter 1 Jahr 82 82 85 63

e A8 R A A, : 91

Stiere und Ochsen 42 13

Kalbinnen 14 11
BEHRB s o iaivinisnin v R s p s b a e 393

Schweine 11.455
Ferkel unter 8 Wochen 1.508
Jungschweine iiber 8 Wochen 4,183
Zuchteber 29
Zuchtsauen 304
Sonstige Schweine 5.431

182

14
168
133

Gefliigel 27.025
Hithner 26.079
dar. Legehennen, 1 Jahr u. dlter ... 9.361

115
633
Truthiihner 198

c) Wichtige Tiergattungen 1977 nach Gemeindebezirken

Rinder
Trut-
hithner

Pferde Schweine| Schafe Ziegen Hithner Ginse Enten

ins- darunter
gesamt Kiihe




¢) Wichtige Tiergattungen 1977 nach Gemeindebezirken (SchluB)

Pferde

Rinder

ins-
gesamt

darunter
Kiihe

Schweine

Schafe

Ziegen

Hiihner

Zentralviehmarkt St. Marx ...
Zusammen

8

30

78
6353
1.524
355
1.098
9.674

210

6.17 Milcherzeugung

Bestand an
Kiihen
(]

Milch-
erzeugung
in Tonnen

Jahres-
milchleistung
einer Kuh
@

Verbrauch in Tonnen

Verfiitterung

Milchliefer-
leistungl)

Sonstiger Ver-
brauch fiir
menschliche

in kg

Erndhrung

Schwund

2.662 61 329
2.852 49 283
2.904 42 125
3.094 41 82

3.103 8 51

543
539
485
396
317

204
189
167
128
102

147
202
313
269
225

Angaben des Osterreichischen Statistischen Zentralamtes.
1) BinschlieBlich des erfaBten Ortsverkaufes und der Verrechnungsmilch.

6.18 Tierirzte

Tierdrzte

Hochschule, stidtische
Korper-
schaften

des difentl.
Rechtes

in der
Privatind

Jahresende freibe-

rufliche

dar. in Le-

bensmittel-
untersu-

chungsanst.

insgesamt staatliche

zusammen

ohne Praxis

im
Ruhestand!l)

33 101 68 6 33 32
116 67 34 7
113 67 32 37
114 61 44 34
111 60 47 37

330
345 33
339 34
347 34
354 34

53
48
48
52
57

Angaben des stiddtischen Veteriniiramtes.

1) In der Tierdrztekammer evidente Arzte.
6.19 Anzeigepflichtige Tierseuchen

Seuche Verseuchte Viehgehdfte Erkrankts Tiere

Tiergattung

Infektionsfihiger

Viehbestand

Verendet

Getdter als

krank

uchen- od.
ansteckungs-

verddchtig

5e

1977 | 1973 | 1974 | 1975 | 1976 |

1973 | 1974 | 1975 | 1976 |

Riude der Schafe und
Ziegen
Schweinepest
Rotlauf der Schweine
Nutztiere
Schiachttiere
Gefliigelpest
Gefliigelcholera ..........
Myxomatose der Haus- u.
Wildkaninchen u. Hasen
Ansteckende Brutkrankheit
der Bienen
Maul- und Klauenseuche. .

Angaben des stidtischen Veterindramtes. 1) Zahl der Bienenvolker,




6.20 Tierschutz

a) Amtshandlungen des stidtischen Veteriniirdienstes

Begutachtete Fille von Tierquiilerei (bei)

Hunden | Katzen Kanin- Hiihnern

den?) Schafen nen chen

Pfer- ’Rindcrn Ziegen, Schwei- sonstigen somt:gcn‘ zu-

Végeln Tieren sammen

1973 ... — 2 3 65 19 4 12 6 118
1974 .... 1 2 1 56 8 5 8 12 97
1975 ... 3 - 38 6 1 4 11 69
1976 .... 1 1 23 12 2 3 6 61
7L s 1 2 32 8 1 5 12 66

Art der Tierquilerei

Quilerei
beim Fan-

gen und Sonstige
Téten von

Tieren

Ungeeig-
nete Unter-
kunft und
Beforde-
rung

Ungeeig- d::r,‘:::;_ Unge- Uberla- Unter-
nete Hal- kei; tnd eigneter dung und | ernihrung
tung und Schutz vor | Uberan- | und Uber-

Fiitterung SC.E{;;:;]]‘ Witterung | strengung | miidung

zu-
sammen

Mifhand-
lungen

8 39
17 64
13 34
22 19
11 46

Angaben des stidtischen Veterindramtes.
1) EinschlieBlich Esel.

b) Titigkeit des Tierschutzvereines

Interventionen (wegen)

Mitglieder
am ErmiiBigung s s .
Jahresende Tierquilerei Unfille d. Hunde- hﬁ;?:: sgn ?."‘Ee;

marken i i

zusammen

34.228 2.606 246 956 2.396 205 6.409
33.765 2.461 292 1.026 2,544 281 6.604
34.589 2.364 257 639 1.885 217 5.362
36.464 2,038 236 — 2.076 153 4.503
37.961 2.451 336 — 1.576 234 4.597

Tiere in Pflege

entgeltlich unentgeltlich

insgesamt
Hunde Katzen and, Tiere | zusammen Hunde Katzen and. Tiere | zusammen

7.449 554 301 339 1.194 2.604 2.357 1.294 6.255
7.497 410 242 589 1.241 2.630 2.134 1.492 6.256
7.372 264 140 345 749 2.818 2,353 1.452 6.623
6.929 318 152 342 812 2.452 2.074 1.591 6.117
8.277 486 354 465 1.305 2.743 2.626 1.603 6.972

Angaben des Wiener Tierschutzvereines, — Im Jahre 1977 wurden von den Tierrettungsautos 75.442 km zuriickgelegt.

6.21 Tierspital

(Kliniken der Veterinfirmedizinischen Universitiit)

Behandelte Tiere

Jahr, Bezeichnung

Pfcrdt1]| Rinder | Ziegen Schweine Hunde Katzen \sanst. Ticrcl Zusammen

1973 ... 220 12 214 22.780 3.765 1.456 29.359
454 104 34 24.699 3.737 1.322 31.599
620 282 994 22.443 3.810 1.283 30.422
860 141 563 21.970 4.785 1.855 31.598
523 2)38 455 23.605 4.090 1.652 31.662

Ambulatorisch behandelt 276 20 267 22.469 3.824 1.589 28.920
Im Tierspital verpflegt 347 18 188 1.136 266 63 2.742

Angaben des Rektorates der Veterinirmedizinischen Universitit.
1) EinschlieBlich Ponys und Esel. — 2) EinschlieBlich Schafe.
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